
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 29.12.2016  №  776  
 
О  внесении  изменений  в  

постановление Главы  района  от 07.12.2012г  
№ 735 «Об  утверждении муниципальной  
программы «Газификация  Бакчарского  
района на  2013-2015годы» 

 

 
 
Руководствуясь   Федеральным  законом  от  6  октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих  

принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации»,  
постановлением  Администрации  Томской  области  от  12.12.2014г. № 493а  «Об  
утверждении  государственной  программы  «Повышение  энергоэффективности  в  Томской  
области» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести   следующие   изменения    в  постановление  Главы  района  от  07.12.2012г  
№ 735  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Газификация  Бакчарского  района  
на  2013-2015 годы»: 

1.1. Изложить паспорт Программы в новой редакции согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению; 
         1.2.  изложить в новой редакции    Перечень программных мероприятий муниципальной 
программы «Газификация Бакчарского района на период 2013-2016 годы и на перспективу  
до 2020года», утвержденный Приложением 2 к муниципальной программе «Газификация 
Бакчарского  района  на  2013-2016годы и на перспективу до 2020года» в новой редакции 
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.   

    
2. Настоящее  постановление  опубликовать  на  официальном  сайте  Администрации  

Бакчарского  района  (Зелинский  Е.В.). 
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого  

заместителя  Главы  района  Флягина  В.П. 
 

                                                                                                                                                            
 

 

 Глава   района  С.П.Ревера 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                        Приложение №1 
               к  Постановлению Администрации Бакчарского района  от  29.12.2016г. №  776 

 
  

Муниципальная программа 
«Газификация Бакчарского района на период 2013-2016 годы и на перспективу до 2020года» 

 
Паспорт Программы 

Наименование 
муниципальной 
программы,         
(далее - МП) 

 «Газификация Бакчарского района на 2013-2016 годы и на перспективу до 
2020года» 

 

Основание для 
разработки МП    

      Федеральный закон от 31.03.1999 № 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской 
Федерации", 
Постановление Государственной Думы Томской области от 28 февраля 2008 г.        
N 1008 «Об энергетической стратегии Томской области на период до 2020 года» 
        Программа «Социально-экономического развития муниципального 
образования «Бакчарский   район», Томской области на 2006-2015 годы»; 
        Постановление Администрации Томской области     от 12.12.2014 № 493а 
«Об утверждении государственной  программы «Повышение 
энергоэффективности в Томской области»; 
        Постановление Администрации Томской области     от 30.12.2015 № 488а 
«Об утверждении  Решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства государственной собственности Томской 
области  и приобретении объектов недвижимого имущества в государственную 
собственность Томской области (муниципальную собственность), в определении  
субсидий областным бюджетным или автономным учреждением на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственную собственность Томской области и об определении объектов 
муниципальной собственности для предоставления субсидий местным бюджетам 
на софинансирование  капитальных вложений  объектов муниципальной 
собственности; 
         Постановление Администрации Бакчарского района от 30.01.2014 № 60  « 
О муниципальных программах Бакчарского района» 
            Постановление Главы Бакчарского района от 15.05.2012 № 311 «О 
подготовке мероприятий  к реализации Программы газоснабжения и 
газификации МО «Бакчарский района на  2013-2015 гг.». 
         

Ответственные 
исполнители МП 

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Администрации 
Бакчарского района 

Участники МП Администрация Бакчарского  района, ПАО «Газпром»,  
Бакчарское сельское поселение 

Цель  МП 
Основной целью  МП является повышение уровня газификации жилищного 
фонда с. Бакчар, Бакчарского района    путем создания условий для  доступа к 
услуге газоснабжения.                                                              

Показатель цели   
МП (с детализацией 
по годам 
реализации МП) 

  

Показатель по годам 

20
13

 

 
20

14
 

 
20

15
 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

Уровень  газификации 
жилого фонда в  
с. Бакчар, % 0  0  0 0 

   
   

  0
 0 0 0 



Задачи  МП 

 1.Организация разработки проектных и инженерно-технических решений  по 
развитию  газораспределительных систем;  
 2.Организация строительства газораспределительных сетей; 
 3.Обеспечение технической возможности подключения потребителей к сети 
газоснабжения. 

Показатели задач 
МП и их значения (с 
детализацией по 
годам) 

  

 
  

Показатель по 
годам 

20
13

 

 20
14

 

 20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

Задача 1.Организация разработки проектных и инженерно-
технических решений  по развитию  газораспределительных 
систем 

 Протяженность  
запроектируемы
х 
внутрепоселков
ых 
газопроводов, 
км 0  10

1,
40

1 
 0 0 0 0 0 0 

Количество 
домовладений, 
получивших 
возможность 
доступа к сети 
газоснабжения, 
ед 0    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

16
50

 

0 0 0 0 0 
 

 0
 

Задача 2. Организация строительства газораспределительных сетей 
 

 Протяженность 
построенных 
внутрепоселков
ых 
газопроводов, 
км 0  0  9,

16
5 

22
,1

65
 

 0
 

 0
 

  0 0 

Задача 3.Обеспечение технической возможности подключения 
потребителей к сети газоснабжения 

Количество 
домовладений, 
получивших 
техническую 
возможность для  
подключения  к 
сети 
газоснабжения, 
ед. 

 0  0 0  0 
  0  0
 0 0 

Сроки реализации 
МП      2013 – 2016 годы и на перспективу до 2020 года 

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (с 
детализацией по 

 в т.ч. по годам: Наименование 
ресурсов   

Все-
го, 
тыс. 
руб. 20

13
 

 20
14

 

 20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 



годам)  Расходы на 
реализацию 
программы, 
всего, в том 
числе 85

79
9,

00
2

78
  

0  2
69

29
,4

69
 

28
55

8,
81

3
85

 

30
31

0,
71

9
93

 

0 0 0 0 

Районный 
бюджет 

  67
2,

06
79

6 

0  6
4,

86
9 

 6
20

,3
6 

2,
71

48
7 

 

0  0
 

0 0 

Областной 
бюджет 

85
12

6,
93

4
82

 

0  2
68

64
,6

 

 6
14

15
,9

 

30
31

0,
71

9
93

 

0 0 0 0 

 
Объемы      финансирования    подлежат корректировке     при    формировании 
бюджетов Томской области и  муниципального образования «Бакчарский 
район» на очередной финансовый год и плановый период    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                    
Приложение № 2 

к муниципальной программе 
«Газификация Бакчарского  района  

на  2013-2016годы и на перспективу до 2020года» 
     

Перечень программных мероприятий муниципальной программы 
                                            «Газификация Бакчарского района на период 2013-2016 годы и на перспективу до 2020года» 
                                                                                                                           (наименование программы) 
 

   В том числе за счет средств     
 
NN  
пп  

Наименование    
цели, задачи,   
  мероприятия   
муниципальной 
   программы    

 
 
Срок исполнения 

Объем    
финанси- 
рования  
(тыс.    
рублей)  

феде-    
рального 
бюджета  

област- 
ного    
бюджета 

 
местных  
бюджетов 

внебюд- 
жетных  
источ-  
ников   

 
Ответст- 
венные   
испол-   
нители   

 
 Ожидаемый 
эффект (социально-
экономический) 
<*> 

 1         2               3           4        5        6       7        8       9         10      
 Цель муниципальной программы:     повышение уровня газификации жилищного фонда с. Бакчар    путем создания условий для  доступа к услуге 

газоснабжения.                                                            
1   Задача 1     Организация разработки проектных решений по развитию газораспределительных систем.                                                                                   
1.1 Мероприятие 1   всего                  
 Выбор подрядной 

организации для 
разработки проектно-
сметной документации 

2013       Финансиров
ание не 
требует  

    Администрация 
Бакчарского 
района 

Экономия средств  
предусмотренных на 
осуществление 
комплекса 
инженерных 
изысканий, 
разработки ПСД 
минимум на 5% 

1.2 Мероприятие 2   всего           26929,469 0 26864,6 64,869 0   
   

2.1.Разработка проектно-
сметной документации   по 
объекту «Газоснабжение  
с.Бакчар Бакчарского района  
Томской области» 
 
2.2.Разработка  проекта 
планировки и проекта 
межевания территории             
с. Бакчар Бакчарского района 
Томской области 

 2014        
 
25683,169   
 
 
 
 
 
 
1246,3 

 
 
0 
 
 
 
 
 
0 

 
 
25680,6 
 
 
 
 
 
1184,0 

 
 
2,569 
 
 
 
 
 
62,3 

 
 
0 
 
 
 
 
 
0 

Администрация 
Бакчарского 
района 

Количество 
домовладений, 
получивших 
возможность доступа 
к сети 
газоснабжения, всего 
1650 ед. 

 Итого по        
задаче 1        

 всего 26929,469 0 26864,6 64,869 0   

  2014 26929,469 0 26864,6 64,869 0   
2   Задача 2    Организация строительства внутрипоселковых газопроводов     



2.1 Мероприятие 1   всего                  
2015           
2016     
2017     
2018     
2019     

  Выбор подрядных 
организаций для 
осуществления строительства 
внутрипоселковых 
газопроводов 

2020 

Финансиров
ание не 
требует 

    

Администрация 
Бакчарского 
района 

Экономия средств 
предусмотренных на 
строительство 
газораспределительн
ых сетей минимум на 
5% 

2.2 Мероприятие 2   всего            58869,53378 0 58869,533
78 

 607,19896 0   

 Выполненные работы по 
строительству объекта: 
«Газоснабжение с. Бакчар, 
Бакчарского района. 
Томской области. 2 этап» 

 2015        28558,81385 0 27954,329
76 

 604,48409 0 Администрация 
Бакчарского 
района 

 Выполненные работы по 
строительству объекта: 
«Газоснабжение с. Бакчар, 
Бакчарского района. 
Томской области. 

2016        30310,71993 0 30308,005
06 

2,71487 0 Администрация 
Бакчарского 
района 

 Выполнение работ по 
строительству объекта: 
«Газоснабжение с. Бакчар 
Бакчарского района. 
Томской области.» 

2017  0 0 0  0  0 Администрация 
Бакчарского 
района 

 Выполнение работ по 
строительству объекта: 
«Газоснабжение с. Бакчар, 
Бакчарского район, 
Томской области. 

2018        0 0  0  0 0 Администрация 
Бакчарского 
района 

 Выполнение работ по 
строительству объекта: 
«Газоснабжение с. Бакчар, 
Бакчарского район, 
Томской области. 

2019       0 0  0  0 0 Администрация 
Бакчарского 
района 

 Выполнение работ по 
строительству объекта: 
«Газоснабжение с. Бакчар, 
Бакчарского район, 
Томской области. 

2020        0 0  0  0 0 Администрация 
Бакчарского 
района 

Строительство 
газораспределительн
ых сетей  всего 
101,401 км с учетом 
газопроводов- вводов  
до потребителей 

2.3. Мероприятие 3   всего            0 0  0   0 0   
 Сдача/ прием  объекта: 

«Газоснабжение с. Бакчар, 
Бакчарского района. 

2016 Финансиров
ание не 
требует 

    Администрация 
Бакчарского 
района 

Сдача/прием 
внутрипоселковых 
газопроводов в 



Томской области. 2 этап» в 
эксплуатацию. 

 Сдача/ прием  объекта: 
«Газоснабжение с. Бакчар, 
Бакчарского района. 
Томской области.» в 
эксплуатацию. 

2017     

 Сдача/ прием  объекта: 
«Газоснабжение с. 
Бакчар,Бакчарского 
района. Томской области. » 
в эксплуатацию. 

2018     

 Сдача/ прием  объекта: 
«Газоснабжение с. Бакчар, 
Бакчарского района. 
Томской области.» в 
эксплуатацию. 

2019     

 Сдача/ прием  объекта: 
«Газоснабжение с. Бакчар, 
Бакчарского района. 
Томской области.» в 
эксплуатацию. 

2020     

эксплуатацию в 
сроки, определенные 
муниципальным 
контрактами 

 Итого по        
задаче 2        

всего            58869,53378 0 58869,533
78 

 607,19896 0   

  2015        28558,81385 0 27954,329
76 

 604,48409 0   

  2016  30310,71993 0 30308,005
06 

2,71487 0   

  2017  0 0  0  0  0   

  2018 0 0 0 0 0   

  2019 0 0 0 0 0   

  2020  0 0 0  0 0   

 Итого по        
муниципальной 
программе       

всего            85799,00278 0 85126.934
82 

 672,06796 0   

  2013 
 

0 0 0 0 0   

  2014 26929,469 0 26864,6 64,869 0   

  2015  28558,81385 0 27954,329
76 

 604,48409 0   

  2016  30310,71993 0 30308,005
06 

2,71487 0   



  2017  0 0  0  0  0   

  2018  0 0  0  0 0   

  2019 0 0 0 0 0   

  2020 0 0 0 0 0   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


